
SINDACO P

Pasqualini Arianna ASSESSORE A

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  29   Del  04-05-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: EROGAZIONE  DEL BONUS NATALITA' AI NUOVI NATI. AP=

PROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di maggio alle
ore 14:00, nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

======================================================================

Assegnati n. 3 in carica n. 3 presenti n.      2 assenti n.      1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale,
Dr. Enrico Equizi;

Assume la presidenza il Sindaco Roberto Luciani che, constatato il
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita
la Giunta comunale ad esaminare, discutere e deliberare in merito alla
proposta relativa all'argomento di cui all'oggetto, a tergo riportata.

Luciani Roberto
Carlini Angelo ASSESSORE

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 04-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

P



COMUNE DI COSSIGNANO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

PROPOSTA N. 30 DEL 04/05/2021 DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
COMUNALE

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: SERVIZI SOCIO-CULTURALI

OGGETTO: Erogazione del Bonus natalità ai nuovi nati. Approvazione schema
di convenzione.

TESTO DELLA PROPOSTA:

"
IL RESPONSABILE

Premesso che il principio della centralità della persona costituisce uno dei cardini
dell'ordinamento costituzionale italiano e che la famiglia rappresenta una risorsa vitale
per la comunità;

Dato atto che gli interventi a sostegno della natalità rientrano tra le misure che
l'Amministrazione Comunale ha inteso mettere in atto per il raggiungimento dei propri
obiettivi strategici e che il sostegno della natalità si attua anche attraverso l’erogazione
di benefici di carattere economico;

Valutata la possibilità di erogare ai nuovi nati un voucher economico, da consegnare
alle famiglie dopo l’iscrizione anagrafica del nato per l'acquisto di prodotti per la prima
infanzia rientranti in un paniere di prodotti concordati e meglio definiti in un atto di
convenzionamento con il punto vendita;

Dato atto che è stata valutata l'opportunità di organizzare tale istituto attraverso una
collaborazione tra il Comune e la Farmacia Santini della D.ssa Micaela Santini quale
unico punto vendita locale di prodotti specifici (sanitaria, prima infanzia,
para-farmacia);

Rilevato che la D.ssa Santini ha dichiarato la propria disponibilità a collaborare per la
realizzazione dell'iniziativa del Bonus natalità comunale e alla sottoscrizione di atto di
convenzionamento;

Considerato che è stato predisposto uno schema di convenzione con la Farmacia
convenzionata che contiene modalità di esecuzione, accordi economici, pagamenti e
tempistica dell'iniziativa Bonus natalità;

VISTO il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 04-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



P R O P O N E

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo della
presente proposta di deliberazione;

- di istituire il beneficio del Bonus natalità, come di seguito:

a) i destinatari sono tutti i nati iscritti dalla nascita all’anagrafe del Comune di
Cossignano;

b) per ogni nato/a viene concesso un bonus pari a € 100.00;

c) il buono è spendibile presso la Farmacia Santini Micaela di Cossignano;

d) l’erogazione del bonus viene attivato automaticamente dall’Ufficio Anagrafe al
momento dell’iscrizione anagrafica del minore per nascita ed ha validità 365 giorni;

- di approvare lo schema di convenzione con la Farmacia Santini di Cossignano,
Allegato alla presente proposta di deliberazione e che ne forma parte integrante e
sostanziale, per la gestione del Bonus natalità;

- di incaricare il responsabile del servizio ai successivi adempimenti amministrativi ed ai
prescritti impegni di spesa;

- di dichiarare la delibera di approvazione della presente proposta immediatamente
esecutiva, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto legislativo n. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA’ DELL’ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Gabriella Pieramici

Ai sensi dell’art.49 del Decreto legislativo n.267/2000, sulla proposta di cui trattasi, vengono
espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato (in quanto la proposta non è
mero atto di indirizzo): PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
               ECONOMICO-FINANZIARIA ED AMMINISTRATIVA
                     Il Segretario comunale dr. Enrico Equizi

- di regolarità contabile da parte del responsabile di ragioneria (in quanto la proposta comporta
impegno di spesa o diminuzione di entrata): PARERE FAVOREVOLE

   IL RESPONSABILE DELL’AREA
                 ECONOMICO-FINANZIARIA ED AMMINISTRATIVA
                          Il Segretario comunale dr. Enrico Equizi

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 04-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la medesima meritevole di
approvazione;

Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Vista la normativa in proposta richiamata;

All’unanimità dei voti espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

- di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento;

- di approvare la proposta sopra richiamata e conseguentemente:

1. di istituire il beneficio del Bonus natalità, come di seguito:

a) i destinatari sono tutti i nati iscritti dalla nascita all’anagrafe del Comune di
Cossignano;

b) per ogni nato/a viene concesso un bonus pari a € 100.00;

c) il buono è spendibile presso la Farmacia Santini Micaela di Cossignano;

d) l’erogazione del bonus viene attivato automaticamente dall’Ufficio Anagrafe al
momento dell’iscrizione anagrafica del minore per nascita ed ha validità 365 giorni;

2. di approvare lo schema di convenzione con la Farmacia Santini di Cossignano,
Allegato alla presente proposta di deliberazione e che ne forma parte integrante e
sostanziale, per la gestione del Bonus natalità;

3. di incaricare il responsabile del servizio ai successivi adempimenti amministrativi ed
ai prescritti impegni di spesa;

La presente deliberazione, con votazione altresì unanime, viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma del Decreto Legislativo n.
267 del 18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 04-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to   Luciani Roberto

Il Segretario Comunale
f.to Dr. Enrico Equizi

======================================================================
Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:
-  è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 10-05-021
per rimanervi per quindici giorni consecutivi, fino al 25-05-2021;

- è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, in base
all'art. 125, D.Lgs. n. 267/2000;

- E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza comunale, lì 10-05-021

IL Segretario Comunale
    Dr. Enrico Equizi

======================================================================

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione, in applicazione dell'art. 134, D.Lgs.
n. 267/2000:
é  divenuta  esecutiva il giorno:.....................
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione: [ ]
- decorsi 30 giorni dalla trasmissione al CO.RE.CO.: [ ]
- perchè dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4.

Il Segretario Comunale
  Dr. Enrico Equizi

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 04-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COSSIGNANO


